2. τοῦ ὄλου] Cod. Med. A. a pr. m. τὸ ὄλον. Med. B. omittit τοῦ.

3. περὶ τοῦ] Codd. Ciz. et Vat. ἐπὶ τοῦ. Quod recepi cum seq. Genit.

ib. κυριωτέρου] Cod. Med. B. κυριωτέρου. ib. γερένται] Codd. Vat. Marc. A.B. Med. A.B. γένται.

ib. φίρει τῷ] Cod. Vat. φίρει. 4. ἐκ τοῦ] Cod. Ciz. omittit ἐκ. Mox

Marc. A. οὔτως.

ib. σαφίστερα] Codd. Med. A. σαφίστε-
ρον; supra lin. α.

5. πολλαχοῦ] Cod. Med. B. πολλαχῆ.

7. τοῦ ἐναντίου] Codd. Ciz. Marc. A. Med.A.(a pr.m.)Vat. Med. B. τῶνιναντίων.

Unde correxi.

ib. συμπαθεῖν] Codd. Med. A. (a pr.

m.) B. Vat. καὶ συμπαθεῖν, et sic etiam Marc. A.

10. καὶ ἐπωδαὶ] Cod. Med. B. omittit καὶ.

11. ψυχῆς μιᾶς] Cod. Med. B. μιᾶς ψυχῆς.

12. διεστὼς] Marc. A. διεστός. In seqq. marg. Ed. ὅσων τόπων.

hujus, quae circa corpora fit partibilis, tun illius, quae individua permanet: unde rursus unam esse animam consequatur. Quemadmodum vero passio, quae in me parti contigit, non necessario totum occupat, sed quae accidit principali, diffunditur quodammodo et ad partem: sic, quae ab universo ad unumquemque deveniunt, manifestiora contingunt, quippe cum singula toti compatiantur. Quae vero nobis accidunt, utrum ad totum mox pertineant, est nobis occultum.

III. Ludit adhuc Plotinus noster.

Verum sicut matutus hominum amor unionem significat animarum, sic et perpetua diraque inter se odia diversitatem. Non enim minus dissidet homo ab homine, et animal quodvis ab animali, quam ignis ab aqua, neque minus ergo distinguitur. Magicus vero raptus magna ex parte confictus est, et, quas habeat causas, in superioribus declaravimus. Alibi diximus formalē rei cuiusdam rationem esse in essentiā plures multiplicabilem excepta causa prima: igitur sicut ratio formalis corporis, qualitatis, naturae in plura corpora, naturas, qualitates distincta est, sic et animæ intellectusque in animas intellectusque plures. Tum vero si anima excellentior formaliorque est, quam qualitas, certe providentia divina constitutum est, esse multos animarum gradus, sicut et

qualitatum formaliter inter se distinctos, non sicut hic calor ab illo subjecti causa, sed sicut calor a frigore, siccitas ab humore: quod et Plotinus in fine capituli jam innuit, ubi ait, intellectus esse multos, atque sensus ipsos judiciales simul esse cum intellectibus, id est cum intellectualibus animis. Significat vero disputationem hanc annuere, unam esse in cunctis corporibus animam, non rationalem quidem, sed vegetalem sensus ejusdem confusi participem: verumtamen rationalem quamlibet animam posse corpus suum vita irrationali formare, si non sit ab anima mundi formatum. (Disputat de his et sequentibus Tielemann. in libro Germanico *De causis Philosophiae contemplativæ* III. p. 361. sqq. cf. etiam Tennemanni in Hist. Philosophiæ VI. p. 125. sqq.)

Proinde ratio dictat, nos ex opposito mutuis invicem passionibus affici, ipsoque aspectu misericordia tangi, atque diffundi, rapique naturaliter ad amandum: et profecto consideratione dignum est, num inter nos hic amor mutuus (propterea) oriatur. Jam vero si carmina quædam veneficiaque magica plures in unum rapiunt, passionemque communem habitantibus etiam procul ineunt, id totum omnino per animam unam confici posse videtur: atqui et sermo submissa voce prolatus longe remotum afficit, cogitque ex-

μιᾶς οὐσης· πῶς οὖν εἰ ψυχὴ μία, ή μὲν λογικὴ, η δὲ ἀλογος, καὶ τις καὶ φυτική; η ὅτι τὸ μὲν ἀμέριστον αὐτῆς κατὰ τὸ λογικὸν τακτέον, οὐ μεριζόμενον ἐν τοῖς σώμασι, τὸ δὲ μεριζόμενον περὶ τὰ σώματα, ἐν μὲν ὄν καὶ αὐτὸ περὶ δὲ τὰ σώματα μεριζόμενον, παρεχόμενον τὴν αἰσθησιν πανταχοῦ, ἄλλην δύναμιν αὐτῆς θετέον, τό, τε πλαστικὸν αὐτῆς, καὶ ποιητικὸν σωμάτων, δύναμιν ἄλλην; οὐχ ὅτι δὲ πλείους αἱ δυνάμεις, οὐ μία. Καὶ γὰρ ἐν τῷ σπέρματι πλείους αἱ δυνάμεις, καὶ ἐν, καὶ ἐξ ἐνὸς τούτου πολλὰ ἐν. Διὰ τί οὖν οὐ πανταχοῦ πᾶσαι; καὶ γὰρ ἐπὶ τῆς μιᾶς ψυχῆς πανταχοῦ λεγομένης ιοεῖναι η αἰσθησις οὐκ ἐν πᾶσι τοῖς μέρεσιν ὁμοία, ὅ, τε λόγος, οὐκ ἐν ὅλῳ, τό, τε φυτικὸν, καὶ ἐν οἷς μὴ αἰσθησις, καὶ ὅμως εἰς ἐν ἀνατρέχει, ἀποστάντα τοῦ σώματος· τὸ δὲ θρεπτικὸν εἰ ἐκ τοῦ ὅλου ἔχει, καὶ ἐκείνης, διὰ τί οὖν οὐ καὶ παρὰ τῆς ἡμετέρας ψυχῆς τὸ θρεπτικόν; ὅτι τὸ τρεφόμενον μέρος τοῦ ὅλου, ὃ καὶ παθητικῶς 15 αἰσθητικόν· η δὲ αἰσθησις, η κρίνουσα μετὰ νοῦ ἐκάστου, η οὐδὲν ἔδει πλάττειν τὸ ὑπὸ τοῦ ὅλου τὴν πλάσιν ἔχον. Ἐπεὶ κὰν ἐποίησεν αὐτὴν, εἰ μὴ ἐν τῷ ὅλῳ τούτῳ ἔδει αὐτὴν εἶναι.

Ταῦτα μὲν οὖν εἴρηται, ως μὴ θαυμάξειν τὴν εἰς ἐν ἀναγωγήν. Α

1. πᾶς οὐ] Cod. Ciz. πᾶς οὖν η. Med. A. B. Marc. A. Vat. πᾶς οὖν οὐ. Unde reperi.

3. περὶ σώματα] Codd. Ciz. et Vat. interponunt τά. Quod recepimus.

4. μὲν ὅν] Cod. Med. B. μονον.

7. οὐ πία—δυνάμεις] Desunt haec in Cod. Marc. A.

10. μίσται] Cod. Vat. μίσται. Mox Marc. A. φυσικὸν pro φυτικόν, et ὅλως pro οὐρ.

12. ἀποστάντος] Codd. Ciz. Marc. A. Med. A. (ex corr. ab al. m.) B. Vat. ἀπο-

σταντα. Unde correcxi.

13. τοῦ ὅλου] Cod. Med. A. a pr. m.

τοῦ λόγου; supra lin. ὅλου.

13. οὖν οὐ] Cod. Ciz. omittit οὐ. Marc. A. omittit sequens καί.

15. ἵκενιστα] Codd. Ciz. Marc. A. Darm. Vat. κρίνουσα. Quod recepi.

16. πλάττων] Cod. Ciz. πράττων.

iii. καί] Cod. Vat. καί.

18. ἀναγωγήν] Cod. Vat. ἀγωγήν.

audire, quod intervallo etiam longissimo distat, ex quibus licet cunctorum intelligere unionem, velut per unam animam conspirantium: sed quoniam pacto si una est anima, alia quidem rationalis est, irrationalis alia, et alia vegetalis? Forte quoniam quod in anima impartibile est, virtuti rationali est tribuendum in corporibus minime distributae: quod autem est circa corpora distributum ipsum quoque unum existens, sed divisiū per corpora, et sensum exercens ubique, ponendum est aliam esse animam partem: denique partem aliam per id, quod corpora effingit et facit: neque vero anima minus una est, ex eo, quod plures ibi sint vires. Nam et in semine vires sunt plures, et semen unum, atque ex hoc uno multa sunt unum: sed curnam non ubique sunt omnes? Atqui et in anima, quae in quolibet una esse dicitur, sensus non in omnibus partibus est persimilis, et ratio non est in toto, et vege-